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Favágók a téli erdőben 

A teherhordás gyötrelmeit ha jdan 
a szakaitókosar cipelésében ismer-
tem meg. Az ürqs kosarat mégcsak 
elvittem valahogyan, de ha Mama 
beletette a ió szagú kelt kenyeret, s 
nekem el kellett v innem a Bokor 
pékhez. a hideg futkosott a háta-
mon. Nyolc-, tízéves koromra em-
lékszem. akkor volt az én felada-
tom a pékhez járás. én vi t tem he-
tenként kétszer az ötkilós szakaitót. 
s nem volt hozzá semmiféle segéd-
eszközöm. a hasamra, mellemre fog-
va kellett végigcipelnem a Pá r utca 
törpe házai között a gömbölyűre 
koptatott gránitkockákoYi. eközben az 
emberek többsége minden teher nél-
kül sétált el mellettem. 

Aztán elkerültem a háztól, a sza-
kai tókosarat nem lá t t am többé, ha 
meglátogattam Mamáékat . rendsze-
r in t kész. frissen sült kenyérrel vár-
tak. Mondtam egyszer, amikor Ma-
ma a jelenlétemben szegte meg a 
kenyeret : 

— Megvan-e még a régi szakajtó. 
Mama édes? 

— Hogyan? — nézett r ám csodál-
kozva. 

— A szakaj tó — mondom —. ami-
ben valamikor a kenyeret hordtam 
a pékhez. 

— Ö. Jézusmária! — sóhajtot t mo-
solyogva. — Hol van az m á r ! Te 
még. emlékszel rá? 

Elmondtam, hogy nagyon jól emlék-
szem. s ha megvan valahol a sza-
kajtó, szívesen elvinném magammal. 

Szakajtó 
odaképzelném bele a szépen kelt 
tészát. talán a kenyér szagát is érez-
ném. 

— Ö. az már régen nincs meg. 
f ism. Amikor eresztett a kötése, to-
lástar tónak használtam, de aztán 
magam se tudom, hová vit te az idő. 

Este volt. amikor erről beszélget-
tünk. Mama csirkét vágott vacsorára, 
leült egy kicSit pihenni a pihenő fia 
mellett 

— Arra emlékszel-e. hogy hány-
szor sírtál, amikor vinni kellett a 
kenyeret? 

— Nem emlékszem. 
— No látod, milyen jó. hogv a ne-

héz dolgokat elfelejti az ember. Bi-
zony sírtál. Nehéz volt a kenyér. De 
én nem vihet tem az öt apró gyerek 
mellől. 

Bizony, bizony, bólogattunk, h a j -
tot tam arcom elől a legyeket. Mama 
a homlokát törölgette és visszané-
zett a család múlt jába. 

— Egyszer el is ejtetted a szakaj -
tót. a r ra emlékszel-e? 

íllélyen porosodott ez már az em-
lékeim között, de eszembe jutott, 
hogy egyszer, síkos téli utcán, nem-
csak a szakaitót e j te t tem el. hanem 
magam is el terültem a járdán. 
Eszembe jutott Molnár néni is. aki 

ott járt a közelben és hozzám sie-
tett. fölkapta a tésztát és vissza-
nyomogatta a helyére. 

Akkor éjjel a fiatal Mapnáról ál-
modtam. valami i rgalmat lanul nagy 
szakaj tót nyomott a mellemnek, 
eredi. f iam. vidd el az é le tbe: aztán 
a hajdani utcát lát tam és nagy tö-
meg idegen arcú Molnár nénit, fog-
tam a ^zakaitót erősen, nehogy me-
gint elessek vele a jeges úton. 

Reggel egy kicsit sokáig heverész-
tem. néztem a falakat , a mennyeze-
tet. dolgos holnapjaim jár tak az 
eszembe, hallottam. hogy Mama 
többször megnyitotta a konyhaajtót , 
kiment az udvarra , időzött egy da-
rabig. aztán visszatért : gondoltam, a 
baromfival vesződik. 

Nyolc óra tá jban, amikor rámjő t t 
a dohányos köhögés, megnyitotta az 
ajtót . Hátrafogta a bal kezét, kö-
szöntöttük egymást, s ő odalépett az 
ágyamhoz. 

— Mit hoztam az én édes f i am-
nak? 

— Nem tudom. Mama — és fel-
ültem az ágyon. 

Akkor nagy boldogan odatar tot t ' 
elém egy hosszú, modern szakaj tó-
kosarat. vadonatú ja t , most vette a 
vegyesboltban. 

— Ezt viheted, szívesen adom. 
Dehogy volt lelkem megmondani 

neki, hogy én a régi-igazi szakaitót 
szerettem volna magammal vinni. 

Ormos Gerő 

Télben-fagyban is dolgoznak a favágók. A mínusz 10 fok 
körüli hideg és a hó nehezíti ugyan a favágók munkáját, 
de a rúzsai erdőben szünet nélkül dolgoznak motoros fű-
részeikkel. A fél évszázadot megélt fenyők törzsét a hely-

színen készítik elő további földolgozásra 

IRODALOM 
ÉS VALÖSAG 

A Délmagyarország 1980. 
j anuá r 13-1 számában kö-
zöltük Zám Tibornak a Köz-
ponti Sajtószolgálat novel-
lapályázatán második d í ja t 
nyert. Krizantémok című í rá-
sát. lAz irodalmi mű név-
választása. főszereplőjének 
személyi jegyei tel jesen vé-
letlenszerűek, mégis meg-
esett, hogy éppen Szegeden 
létezik névben, foglalkozás-
ban és beosztásban azono-
sítható valóságos személy. 
Szerkesztőségünk sa jná la tá t 
fejezi ki e véletlenért, és az 
íróval egyetértésben közli: 
az írásnak semmi köze nincs 
a névazonos valóságos sze-
mélyhez. Az ebből eredő 
esetleges félreértésekért el-
nézést kérünk. 

VÉRADÓK 
A Vöröskereszt és a Vér-

adó Állomás véradó napot 
rendezett a városgazdálkodá-
si vállalatnál, ahol 120-an je-
lentkeztek véradásra. 

STÜDIÖ-
KIÁLLlTÁS 

A Stúdió Galéria (Buda-
pest, V. Bajcsy-Zsilinszky u. 
52.) kiáll í tást rendez Zá-
borszky Gábor festőművész-
nek, a csongrádi művészte-
lep t ag jának alkotásaiból. 
A tár la tot holnap, szerdán 
délután fél 6-kor nyi t ja meg 
Lányi András. Záborszky Gá-
bor kiáll í tása február 2-ig 
tekinthető meg hétköznap 
fél 10-től 18 óráig, szom-
baton 9-től 14 óráig. 

DOHÁNY 
UTAN 
PAPRIKÁT 
SZÁRÍTANAK 

Ópusztaszeren, az Árpád-
vezér Termelőszövetkezetben 
nyolc dohányszárí tó p a j t á -
ban papr ikát és fá t szárí ta-
nak a dohányszezon után. 
Három helyett 9—10 hóna-
pig üzemeltetik a szárí tó-
kat, így az üzemeltetési költ-
ségeken felül 180—200 ezer 
forint tiszta iiaszonra is szert 
tesznek a póttevékenységből. 

Ködös idő 
Várható időjárás kedd es-

tig: változóan felhős, párás, 
többfelé tartósan ködös idő, 
elszórtan havazás, hószállin-
gózás, időnként megélénkülő, 
mérsékelt szél. A várható 
legmagasabb nappali hőmér-
séklet kedden: mínusz 4—mi-
nusz 9 fok közptt, néhány tar-
tósan ködös helyen kevéssel 
mínusz 10 fok alatt . 

Meglepetés 
— Mi van ma vacso-

rára? 
— Nem tudom drágám. 

A cimke levált a kon-
zervdobozról. 

FIATALOK 
ÓRÁJA 

Ezzel a címmel rendeznek 
ifjúsági foglalkozást a KSZV 
Victor Hugó utcai k lub já -
ban ma, kedden délután 5 
órai kezdettel. A téma: mi-
ről érdemes „filózni" a f ia-
ta loknak? Dr. Kar ikó Sán-
dor vezeti a vitát. 

A RENDŐRSÉG 
FELHÍVÁSA 

Szeged és a szegedi járás 
lakosságának figyelmébe 
a j án l juk a következőket. 
Idén sok ember személyi 
igazolványának érvényessé-
ge lejár. Az igazolványokat a 
Szeged városi- járási rend-
őrkapitányság Moszkvai kör-
út 16—18. szám alatti épü-
letében, a földszinti D ab-
laknál cserélik ki, illetve 
érvényesítik. A rendőrség ké-
ri azokat, akik ez ügyben 
hivatalosak a kapitányságra, 
hogy külön értesítés nélkül 
jelenljenek meg az illeté-
kes ügyintézőnél. Így elke-
rülhető a hosszas várako-
zás. Az igazolványok cseré-
jéhez, illetve érvényesítésé-
hez egy kitöltött személyi-
igazolvány-adatlap, egy 20 
forintos illetékbélyeg és két, 
4x4 centiméteres igazol-
ványkép szükséges. 

A NÉPSZÍNHÁZ 
RÚZSÁN 

Ma. kedden délelőtt a Nép-
színház társula ta a ruzSai 
Művelődési Házban Mátyás 
aranyszőrű báránya cím-
mel t a r t előadást a község 
gyermekeinek. 

Befejeződnek 
a népszámlálási összeírások 

Vasárnap estig lényegében 
országszerte befejeződött a 
j anuár 2-án kezdődött és 15-
ig tervezett népszámlálásnak 
az a szakasza, amelynek so-
rán a helyszíni összeírásokat 
végezték. Csupán egyes vá-
rosok valamint Budapest né-
hány belső kerületi körzeté-
ből nem érkeztek még be a 
— vasárnap már föltehetőleg 
elkészült — kitöltött űr lapok 
a számlálóbiztosoktól, a felül-
vizsgálóktól. 

Akiknél netán még nem 
já r tak az összeírok — főként 
Budapesten és a vidéki nagy-
városokban —, azokat a mai 

napig még felkeresik la-
kásukon. Ha bármilyen oknál 
fogva valakiknek az adatai 
ígv sem kerülnek kar tonra , 
azokat kérik a KSH illetéke-
sei, hogy lehetőleg j anuá r 31-
ig jelentkezzenek az adat fe l -
vételre a helyi tanácsoknál. 

Az összeírások a lap ján már 
február első napjaiban gyors-
jelentést ad közre a KSH az 
ország népességének • számá-
ról, összetételének legfonto-
sabb adatairól. Az év köze-
pére várható, hogy m á r a 
községenkénti részletezések is 
megjelennek. (MTI) 

Új húskészítményeket gyártanak 

Gyászközlemények 
A nagyon szeretett és legjobb 

férj , édesapa, nagyapa, dédapa, 
HIKSCHL GYULA 

életének 92. évében elhunyt. 
Temetése 1980. Január ío.án, 
szerd in 13 órakor lesz a cinte. 
rémből. A gyászoló család. 

Köszönetet mondunk mind. 
azoknak a rokonoknak, ismerő-
söknek és mindazoknak, akik 
íeiejtheJfcUen halottunk, 

HEGYI HOKCSNÉ 
temetésén megjelentek, részvé. 
tökkel es virágaikkai mély f á j . 
halmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család. 6494 

Köszönetet mondunk mind. 
azon rokonoknak. ismerősök, 
nek, a DELTEX dolgo-zolnak, a 
rókusi pártszervezetnek, az ú j 
szegedi szövő dolgozóinak. a 
November 7, szakmaközi mű-
velődési otthon kézimunka kö. 
rének. akik felejthetetlen ha-
lottunk. 

O z v . K i s F E R E N C N E 
temetésén megielentek. részvé. 
tűkkel, virágaikkal fá jdalmun-
kat enyhíteni igyekeztek. Kö. 
szünetünket fejezzük kl az Les 
kórház sebészeti osztály orvo-
sainak. ápolóinak lelkiismeretes 
munkájukér t . A gyászoló csa . 
Iád. 6503 

Mély fá jdalommal tudat juk , 
hogy a felejthetetlen fé r j , édes. 
apa, nagyapa. 

NAGY ISTVÁN 
életének 63. évében, hosszú be. 
legség után hirtelen elhunyt. 
Temetése j anuár 16-án lt óra-
kor lesz az Alsóvárosi temető 
ravatalozójából. A gyászoló csa . 
iád. Tapolcsányl u. 15. 6304 

Fáid szívvel tudat luk. , hogy 
ÖZV. PETKIK ISTVANNÉ 

Unta Franciska 
éleiének 93. évében, 1979. de . 
eember 31-én elhunyt. Hamvasz-
tás utáni búcsúztatása 1980. ja-
nuár 13.én du 14 órakor lesz a 
Belvárosi temető rovatalozójáhói. 
A gyászoló család. 6303 

Soha el nem múló fá jda lom. 
mai tudat juk , hotry a felejthe-
tetlen felesig, édesanya, nagy-
mama és testvér. 

HANXÖ J A N O S v e 
Botorán Ilona 

!»9*. január 9-én 54 éves korá-
ban, hosszú szenvedés után eL 

hunyt. Temetése 1980. Január 
17-en 13 órakor lesz az Alsóvá-
rosi temető ravatalozójából. A 
gyászoló család, 6306 

Mély fá jda lommal tuda t juk , 
hogy a szeretett fér j , edesapa, 
testvér, nagyapa, dédapa. 

KLACSAK FERENC 
1979. december 6-án elhunyt, 
hamvasztás utáni búcsúztatása 
1980. január 17-én 14 órakor lesz 
a Belvárosi temető ravatalozó, 
jából. A gyászoló család. 6507 

Mély fá jda lommal tudatom, 
hogy szeretett Testvérem, 

SZUCS FERENC 
életének 70. évében hirtelen el . 
hunyt. Temetése 1980. jan. 16-án 
15 órakor lesz a Dugonics te-
mető ravatalozójából. Gyászoló 
testvére. Római krt. 35. 7007 

Tudat juk , hogy 
MUTH FERENC 

hamvasztás utáni búcsúztatása 
jan. 17-én 14 órakor lesz az 
Üjszegedi temető ravatalozója, 
ból. A gyászoló család, Bokor 
u. 8. 7089 

Mély fá jdalommal tudat juk , 
hogy 

BOZÖKI MIHÁLY 
életének 71. évében, bosszú, sú . 
lyos betegség után elhunyt. Te-
metése jan. 15-én 11 órakor lesz 
az Alsóvárosi temet!) kápolná ja , 
ból. Gyászoló gondozója, Rá-
kóczi u. 57. 7091 

Tudat juk , hogy 
NACSA JÁNOS 

életének 78. évében. hosszú 
szenvedés u 'án elhunyt. Teme-
tése jan 16-án 14 órakor lesz a 
röszkei temető ravatalozójából. 
A gyászoló család. 7093 

Fáió szívvel tudat juk , hogv a 
felejthetetlen édesanya, nagy-
mama dédmama, 

ÖZV. 91 \ T E ANTALNÉ 
Sókt Jul ianna 

életének 87. é v b e n , rövid szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
jan. 16.án u órakor lesz az ü j -
szegedi temető ravatalozójából. 
A gyászoló család. Védőnő u. 3. 

7095 
Fájó szívvel tudat juk , hogy a 

felejthetetlen fé r j , édesapa, 
nagyaoa, 

RUHONCZY JÖZSEF 

életének 56. évében hirtelen el-
hunyt . Temetése jan. 18-án la 
órakor lesz a Belvárosi temető 
ravatalozójából. A gyászoló 
család, Jósika u. 26—28. 7096 

Mély fá jdalommal tudat juk , 
hogy a felejthetetlen édesapa, 
após, nagyapa, dédapa, 

ID . M I S K O L C Z I I S T V Á N 
életének 83. évében, rövid szen-
vedés után elhunyt. Temetese 
jan. 15-én 14 órakor lesz a rösz. 
kei temető ravatalozójából A 
gyászoló család, Rószke, Ber-
csényi u. 5. 7099 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, ismerő-
söknek, akik felejthetetlen ha-
lottunk, 

SZALMA MIHÁLY 
temetésen megjelentek, részvé. 
tűkkel és virágaikkal mély fái-
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család. 7065 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, Ismerő-
söknek. szomszédoknak, akik 
felejthetetlen halottunk. 

DEBRECZENI SÁNDOR 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fá i -
dalmunkat enyhíteni Igyekeztek. 
A gyászoló család, Szellő u. 12. 

707 (F 
Köszönetet mondunk mind-

azoknak a rokonoknak, ismerő, 
söknek, munkatársaknak, szom-
szédoknak, akik felejthetetlen 
halottunk. 

HATTAYFR ISTVÁN 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély f á j . 
dalmunknt enyhíteni igyekez-
tek. A gyászoló család. Veres, 
ács u. 11. 7075 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, ismerő-
söknek. akik felejthetetlen ha-
lottunk 

ID. ZOMBORI ISTVÁN 
temetésen megielentek, részvé-
tükkel es virágaikkal mély fáj-
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család, Domaszék 
910. 7072 

Köszönetet mondunk mind. 
azoknsK a rokonoknak. Ismerő, 
söknek jó barátoknak, szomszé-
doknak akik felejihete ' len ha-
lottunk 

BAK8Ó ANDRASNE 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel es virágaikkal mély fáí-
dalmunka.i e r v - í t e m i g y e k e z i k 
A gyászoló család. 7059 

Tudat juk, hogy 
T Ö T H L A J O S 

hamvasztás utáni búcsúztatása 
jan. 17.én 15 órakor lesz a Bel. 
városi temető ravatalozőjaból. 
A gyászoló • család. 7055 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, ismerő-
söknek. barátoknak. szomszé. 
dóknak, akik felejthetetlen ha-
lottunk. 

M O L N Á R L A J O S I S T V Á N 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély f á j . 
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
Köszönetet mondunk továbbá a 
n . sz belklinika orvosainak és 
ápolóinak áldozatos m u n k á . 
jukér t . A gyászoló család, Ná. 
das u. 14/B . 7038 

Köszönetet mondunk mind. 
azon rokonoknak, ismerősöknek 
és szomszédoknak, akik szeretett 
nagj 'bácsinkat, 

CSŰRI FERENC-et 
utolsó ú t jára elkísérték és vi-
rágadományaikkal fá jda lmunkat 
enyhíteni igyekeztek. A gyászoló 
család S ü m ^ i é k . 7025 

Fájdalommal értesítem a ro. 
konokat. Ismerősöknek, hogy 
édesanyám, 

S Z A I I Ö A N T A L N E 
77 éves korában elhunyt. Ham. 
vasztás utáni búcsúztatása 1980 
Jan. 18-án 11 órakor lesz az Al. 
sővárosi temető kápolnájából. 
Toppantó Jenőné. 7084 

Köszönetet mondunk mind-
azon rokonoknak, ismerősöknek, 
akik felejthetetlen haloltunk, 

MARKI NÁNDOR 
temetésen megielentek. részvé. 
tűkkel és virágaikkal mély fá i . 
rtalmunkal enyhíteni Igyekeziek 
A gyászoló család. Ságvárltelen 

708! 
Fájdalomtól megtört szívvel 

tudat juk, hogtj forrón szeretett 
édesanyánk, testvér, nagymama 
és dédike. 

Ö R D O G H L A S Z I . O N B 
Ladányi Piroska 

Szivárvány u. 45. szám alatti 
lakos. 1980. Jan. 13_án. 80 éves 
korában elhunyt. Temetése lan. 
17-én 13 órakor lesz az Alsóvá-
rosi teTne'ő kápolnájából . Gyá-
szolják; Balt.ancs Jánosné és 
családig. Kisfaludy u. 2. sz ö r . 
dögh György és családja. Msros 
u a c . Minden külön értesítés 
helyett. 7101 

Az Állatforgalmi és Hús-
ipari Tröszt (ÁHT) 23 válla-
lata közül jó néhány ú j hús-
készítményekkel jelentkezik 
az idén. A sláger minden bi-
zonnyal a februárban boltok-
ba kerülő Kaposburger nevű 
hamburgerkészí tmény lesz. A 
Kaposburger készre sütött, 
gyorsfagyasztott húspogacsa, 
háromféle változatban, tiszta 
húsból készül. Fűszereken kí-
vül semmiféle térfogatnövelő 
adalékanyagot nem tartalmaz. 
Felforrósítva, néhány perc 
alatt tálalható, vagy ízlés sze-
rint zsemlemorzsával, tojás-
sal gyarapítható. Kétféle íze-
sítésű sertéshúsváltozata mel-
lett, harmadik f a j t á j a 30 szá-
zalék marhahús t is tar talmaz. 
Arab megrendelésre tisztán 
marhahúsból is gyár t ják m a j d 
az Európában már sok he-
lyütt népszerű gyorsfagyasz-
tott vagdalt magyar megfe-
lelőjét. A ki logrammonként 
75 forint egységárú terméket 
20 és 40 dekagrammos egysé-
gekben, ízléses polietilén ta-
sakban forgalmazzák majd . 

Az egészségesebb táplálko-
zást szolgálják az AHT to-
vábbi újdonságai, melyeknek 
fehérje- és szárazanyag-tar-
talma lényegesen kedvezőbb 
a hasonló jellegű közismert 
készítményeknél. 

A „hansági szendvicshús" a 
szokottnál merészebb fűsze-
rezésű. Kapuvár , Kaposvár és 
Pápa gyár t j a majd , évente 
mintagy 10 ezer tonna meny-
nyiségben.' A hazai érdeklő-
dés mellett jelentős megren-
delések érkeztek a * „hansági 
szendvicshúsra" külföldről, 
így a Szovjetunióból. Cseh-
szlovákiából. az NSZK-ból és 
az USA-ból is. 

A Balaton felvágott az 

olasz, a soproni és a veronai 
mellett a szalámifélék válasz-
tékát bővíti, jobb minőségű 
termékkel, mer t nagyobb 
mennyiségű sonkanyesedéket 
tar ta lmaz az előzőeknél. 
Ugyancsak a választékot gaz-
dagí t ja ma jd a Maros kol-
bász, amely ki logrammonként 
90 forintos áron kerül a fo-
gyasztókhoz. A Gyöngyösi 
Húsgyár ú j tüdős és m á j a s 
h u r k á j a kevesebb zsiradékot 
tar ta lmaz elődeinél. 

Elkészült a népszerű „hot 
dog" kolbászos változata is. 
Kellemes íze, és 44,90 Ft/kg-
os ára miat t — bizonyára 
kedvező fogadtatásra talál 
m a j d a vásárlók körében. 

KÖNYVBARÁTOK 
ÉRTEKEZLETE 

Ülést ta r to t t tegnap, hét -
főn a Hazafias Népfront me-
gyei könyvbarát bizottsá-
ga. Dr. Hajdú Géza, a bi-
zottság elnöke javaslatot tett 
az 1980. évi munkatervre , a 
mezőgazdasági könyvhónap 
szervezéséről pedig Kiss Sán-
dor. a megyei tanács vb me-
zőgazdasági és élelmezésügyi 
osztályának főelőadója ta r -
tott tájékoztatást . Horváth 
Lászlóné, a megyei mozi-
üzemi vál lalat igazgatója is 
e lmondta hozzászólásában, 
miként já ru lha tnak hozzá a 
f i lmek a könyvhónap sike-
réhez. 

C.IABB 
JÉGPÁLYA NYÍLT 

A Juhász Gyula Tanár -
képző Főiskola I. Gyakorló 
Altalános Iskolájában jég-
pályát létesítettek az iskola 
úttörői. Szívesen lá t ják más 
iskolák tanulóit is a jég-
pályán. 
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